
بامداد شــنبه، جهان شــاهد یک اتفاق نادر و 
پیچیده بود که یک‌بار دیگر توجــه بین‌المللی را 
به ونزوئلا جلب کرد؛ چراکه نیکــولاس مادورو، 
رئیس‌جمهور این کشــور، در پی حملات آمریکا 
به کاراکاس کــه به گفته آسوشــیتدپرس بیش 
از ۳۰ دقیقه طول نکشید؛ در شــرایطی نامعلوم 
ناپدید شــد و این اتفاق به سرعت به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین تحولات سیاسی - امنیتی در صدر اخبار 
قرار گرفت. همزمان با اینکه مردم ونزوئلا در بهت و 
حیرت فرو رفته بودند، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
ایالات متحــده، در پیامی در شــبکه اجتماعی 
»تروث سوشال« گفت که »ایالات متحده آمریکا با 
موفقیت حمله‌ای گسترده را علیه ونزوئلا و رهبر آن، 
رئیس‌جمهور نیکولاس مادورو انجام داده است«. 

عصر دیروز ترامپ همچنین اعلام کرد که مادورو 
به همراه همسرش دستگیر و از کشور خارج شده‌اند. 
این مواضع، در حالی مطرح می‌شــد که مقامات 
ونزوئلایی از تحت کنترل بودن اوضاع در کاراکاس 
خبر می‌دادند و برخی‌ منابع در حال تکذیب خبر 

خروج مادورو از ونزوئلا توسط آمریکا بودند.
»دلسی رودریگز«، معاون رئیس‌جمهور ونزوئلا، 
نیز در واکنشی فوری اعلام کرد که موقعیت مادورو 
هنوز نامشــخص اســت و از دولت ایالات متحده 
خواست تا »نشانه حیات« رئیس‌جمهور ونزوئلا را 
ارائه دهد. او این اقدام را نقض معاهدات بین‌المللی 
توصیف و تأکید کرد که مسئولیت جان مادورو بر 

عهده دولت آمریکاست.

محکومیت‌ها و نگرانی‌ها
در پی ایــن تحــولات، مقامــات و نهادهای 
کشــورهای مختلف جهان واکنش‌های مختلفی 
نشــان دادند. وزارت خارجه روســیه که همواره 
حامی ونزوئلا بوده، در بیانیه‌ای به‌شــدت حمله 
آمریکا به این کشــور را محکوم کرد و خواســتار 
شفاف‌ســازی در خصوص موقعیت مادورو شد. 
روسیه اعلام کرد که ایالات متحده باید فورا پاسخ 
دهد که رئیس‌جمهور ونزوئلا و همســرش کجا 
هستند و چرا چنین حمله‌ای انجام شده است؟ این 
وزارتخانه همچنین تأکیــد کرد که هرگونه اقدام 
نظامی علیه ونزوئلا تهدیــدی جدی برای صلح و 

امنیت جهانی به شــمار می‌آید. در سطح اروپا نیز 
اتحادیه اروپا، اسپانیا و دیگر کشورهای اروپایی از 
این اقدام انتقاد کردند و خواستار خویشتنداری و 
احترام به حقوق بین‌الملل شدند؛ به عنوان مثال 
کایا کالاس، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا، در واکنشــی به این تحولات اعلام کرد که 
اصول حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل باید 
تحت هر شرایطی رعایت شود. وزارت خارجه آلمان 
نیز به نگرانی‌های جدی خود در خصوص تشدید 
بحران در ونزوئلا اشاره کرده و از برنامه‌ریزی برای 
 برگزاری جلسات ویژه برای بررسی این وضعیت 

خبر داد.
همچنیــن، مقامات ســازمان ملــل و برخی 
کشورهای آمریکای لاتین مانند مکزیک و آرژانتین 
از اقدام نظامی ایالات متحده ابراز نگرانی کردند و 
خواستار توقف فوری خشونت‌ها و بازگشت به میز 

مذاکره شدند.

چرا آمریکا به ونزوئلا حمله کرد؟
تحلیل‌گران سیاسی معتقدند که حمله نظامی 
ایالات متحده به ونزوئلا و ناپدید شدن نیکولاس 
مادورو ریشه‌های عمیق‌تری دارد. یکی از دلایل 
اصلی این حمله، مسأله منابع استراتژیک ونزوئلا، به 
ویژه نفت و مواد معدنی است. ایالات متحده به‌ویژه 
به دنبال کنترل منابع نفتی غنی ونزوئلا بوده که در 
طول سال‌ها از آن به‌ عنوان یک منبع انرژی حیاتی 
اســتفاده کرده اســت. همچنین، سیاست‌های 
مادورو در راستای اســتقلال اقتصادی و تقویت 

روابط با کشــورهای مخالف سیاست‌های غرب، 
به‌ویژه چین و روسیه، به شــدت با منافع آمریکا 

در تضاد بود.
دلیل دیگر حمله آمریکا به ونزوئلا، مسأله قاچاق 
مواد مخدر و حمایت از گروه‌های تروریستی است. 
دولت ایــالات متحده بارها به نیکــولاس مادورو 
اتهاماتی در این زمینه وارد کرده و او را به دلیل نقض 
حقوق بشر و حمایت از گروه‌های مسلح غیرقانونی 
مورد انتقاد قرار داده است. در این راستا، مقامات 
آمریکایی، از جمله پاملا باندی، دادستان کل ایالات 
متحده، گفته‌اند که نیکولاس مادورو به اتهام توطئه 
برای قاچاق مواد مخدر و تروریسم بین‌المللی تحت 
تعقیب است که دســت آخر وی را از خاک ونزوئلا 
خارج کردند تا به گفته خود علیه او کیفرخواست 

صادر کنند.

ابهام در آینده ونزوئلا 
حملات اخیر به ونزوئلا و ناپدید شدن مادورو 
ممکن است منجر به یک بحران سیاسی و امنیتی 
جدی در این کشور شــود. پس از حملات، دولت 
ونزوئلا اعلام کرد که وضعیت اضطراری ملی اعلام 
کرده و اقدامــات فوری برای مقابلــه با تهدیدات 
خارجی انجام خواهد داد. به گفته مقامات کاراکاس، 
مادورو همچنین فرمان بســیج عمومی را صادر 
کرده بود و از نیروهای مســلح ملی خواسته شده 
تا به‌طور کامل از حاکمیت و استقلال کشور دفاع 

کنند.
در داخل کشور، این بحران ممکن است موجب 
تشــدید بحران‌های اجتماعی و اقتصادی شود. 
مردم ونزوئلا که سال‌ها است با مشکلات اقتصادی 
و سیاســی دســت و پنجه نرم می‌کنند، اکنون با 
چالش‌های جدیدی در برابر خود روبرو هســتند. 
برخــی تحلیل‌گران پیش‌بینــی می‌کنند که در 
صورت ادامه مداخلات خارجــی، ونزوئلا ممکن 
اســت وارد یک جنگ داخلی جدید شــود که در 
آن گروه‌های مختلف سیاسی و اجتماعی به‌طور 

مستقیم با یکدیگر درگیر خواهند شد.

هم‌پیمانان مادورو چه گفتند؟
به موازات این روند کشورهای هم‌پیمان مادورو، 
به‌ویژه کوبا و نیکاراگوا، به شــدت این حملات را 
محکوم کردند و از دولت‌های غربی خواســتند تا 
از هرگونه مداخله نظامی خــودداری کنند. این 
کشــورها همچنین اعلام کردند که این حملات 

تنها به تشدید بی‌ثباتی در آمریکای لاتین منجر 
خواهد شد. آنها از کشــورهای منطقه خواستند 
تا همبســتگی خود را با ونزوئلا اعلام کرده و علیه 

مداخلات خارجی موضع‌گیری کنند.
در همین راستا، کشورهای دیگر آمریکای لاتین 
نظیر مکزیک و آرژانتین نیز بر لزوم احترام به حقوق 
ملت‌ها و عدم مداخله در امور داخلی دیگر کشورها 
تأکید کرده‌اند. این کشــورها همچنین از شورای 
امنیت سازمان ملل خواســته‌اند که به‌طور فوری 
جلسه‌ای برای بررســی وضعیت ونزوئلا تشکیل 
دهد که به نظر نمی‌رســد خروجی خاصی در این 

راستا به ثمر بنشیند.
از سوی دیگر چین و روسیه به‌عنوان دو قدرت 
بزرگ جهانی که روابط نزدیکــی با ونزوئلا دارند، 
این تحولات را تهدیدی برای صلح و امنیت جهانی 
دانسته و به‌شدت حملات آمریکا را محکوم کرده‌اند. 
روســیه اعلام کرده که حملات آمریکا به ونزوئلا 
تهدیدی مستقیم برای امنیت بین‌المللی است و از 
واشنگتن خواسته است که فورا از تشدید تنش‌ها 
جلوگیری کند. روسیه همچنین تأکید کرده است 
که حمایت از مادورو ادامه خواهد داشت و این کشور 
آماده است تا از ونزوئلا در برابر مداخلات خارجی 

حمایت کند.
چین نیز در واکنشی مشــابه از ایالات متحده 
خواســته اســت که به حقوق بین‌الملل احترام 
گذاشــته و از هرگونه اقدام نظامی که به بی‌ثباتی 
در منطقه منجر شود، خودداری کند. دولت چین 
همچنین ابراز امیدواری کرده که ونزوئلا بتواند بر 
اساس اصول دموکراتیک و مستقل به مسیر خود 
ادامه دهد که  این مواضع هــم صرفاً یک نمایش 

دیپلماتیک به حساب می‌آیند.

یک کشور در آستانه تغییرات بزرگ؟!
آینده ونزوئلا پــس از ناپدید شــدن مادورو و 
مداخلات نظامی آمریکا در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. 
اگرچه بسیاری از تحلیل‌گران پیش‌بینی می‌کنند 
که مادورو به نوعی در حال پاسخ دادن به عملکرد 
خود است، اما به نظر می‌رســد که مخالفت‌های 
گسترده‌ای از ســوی مخالفان داخلی و خارجی 
ونزوئلا با هرگونه عدم برخــورد با باقی‌مانده‌های 
دولت مادورو به وقوع خواهد پیوست. در صورتی که 
وضعیت مادورو و کشورش به‌طور جدی به بحران 
داخلی کشیده شــود، ممکن است ونزوئلا به یک 
منطقه جنگی تبدیل شود که تأثیرات آن نه تنها 
برای خود کشور بلکه برای منطقه آمریکای لاتین 

نیز می‌تواند بسیار جدی باشد.

فرجام سخن
حمله نظامی ایالات متحده به ونزوئلا و ناپدید 
شدن نیکولاس مادورو، تنها یک بحران سیاسی و 
نظامی نیست، بلکه یک چالش بزرگ برای آینده 
امنیتی و دیپلماتیک این کشور و منطقه به‌شمار 
می‌آید. این حمله نشان‌دهنده افزایش مداخلات 
تیم سیاســی- امنیتی ترامپ در مسائل داخلی 
کشورهای آمریکای لاتین است که می‌تواند برای 

متحدان ونزوئلا هشداری جدی تلقی شود. 

در حملات آمریکا به ونزوئلا، مادورو بدون مقاومت و با تلنگری فروریخت

سقوط زیر یک ساعت!
حمله گسترده عربستان به مواضع 
نیروهای وابسته به امارات در یمن

نهاد موسوم به »شورای انتقالی جنوب« که به امارات وابسته است، 
بامداد دیروز )شنبه( با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که هواپیماهای نیروی 
هوایی عربستان، شرق یمن را هدف قرار دادند. بر اساس گزارش شبکه 
خبری المیادین، شورای انتقالی جنوب ادامه بیانیه خود ادعا کرد: »ما 
تجاوزات عربستان و عملیات نظامی خطرناک علیه جنوب را به شدت 
محکوم می‌کنیم. جنگ متجاوزانه علیه مردم ما نقض آشکار قوانین 
بین‌المللی به شمار می‌رود«. شورای انتقالی جنوب همچنین تأکید 
کرد: »مردم جنوب و نیروهای مســلح آن مسؤولیت‌پذیر هستند و 
مسؤولانه عمل می‌کنند و در عین حال حق کامل دفاع مشروع از خود 
را برای خویش محفوظ می‌دانند«. این شورا در بیانیه خود همچنین 
از جامعه بین‌المللی درخواست کرد تا »موضعی قاطعانه برای توقف 
فوری اقدامات خصمانه نظامی اتخاذ و حفاظت از غیرنظامیان« را 
تضمین کند. در همین راستا، منابع محلی در استان »حضرموت« از 
هدف قرار دادن مجدد فرودگاه »سیئون« توسط عربستان سعودی 
خبر دادند. خبرنگار شبکه خبری المسیره در صعده گزارش داد که 
یک شهروند یمنی در نتیجه تجاوزات عربستان سعودی در اطراف 
شهرستان »منبة« زخمی شده است. شبکه خبری العربی نیز گزارش 
داد، حملات عربستان منجر به کشته شدن ۲ غیرنظامی و تخریب و 
ویرانی زیرساخت‌ها در وادی حضر موت شده است. پیش از این نیز، 
جنگنده‌های عربستان، مواضع نیروهای شورای انتقالی جنوب را در 
منطقه »الخشعه« هدف قرار داده بودند. از سوی دیگر، سخنگوی 
شورای انتقالی جنوب ادعا کرد: »مواضع سفیر عربستان سعودی در 
یمن بیانگر آن است که وی از چارچوب وظایف دیپلماتیک عبور کرده 
و به جنوب یمن تجاوز کرده است«. وی در ادامه افزود: »سفیر عربستان 
به برخورد و تعامل با نگاه بالا به پایین و مغرورانه عادت دارد و به همین 

خاطر در دام واکنش‌های شتاب‌زده و متشنج نمی‌افتد«. سخنگوی 
شورای انتقالی جنوب تصریح کرد: »سفیر عربستان اتهاماتی را علیه 
عیدروس الزبیدی، رئیس شورای انتقالی جنوب مطرح کرده است و 
انتشار چنین اظهاراتی از سوی سفیر یک کشور محوری امری ناپسند 
است«. محمد بن‌سعید آل‌جابر، سفیر عربستان در یمن روز جمعه 
اعلام کرد: »تلاش‌های عربستان برای پایان تشدید تنش و خروج 
نیروهای انتقالی از حضرموت با مخالفت »عیدروس الزبیدی« رئیس 
این شورا مواجه شد«. سفیر عربستان در یمن گفت: »خطرناک‌ترین 
این تصمیمات رهبری حمله نظامی به حضرموت و المهره و تنش‌های 
امنیتی ناشی از آن بود. دستورات الزبیدی برای بستن فرودگاه عدن 
خسارت بزرگی به ملت یمن وارد کرد«.  آل‌جابر همچنین هشدار 
داد که الزبیدی مسؤولیت مستقیم آســیب زدن به منافع ساکنان 
استان‌های جنوبی را بر عهده دارد. پیش از این وزیر رسانه، فرهنگ 
و گردشگری دولت مستعفی یمن که وابسته به ریاض است، گفته 
بود عقب‌نشینی تشکیلات وابسته به شورای انتقالی جنوب یمن از 
حضرموت را رصد کرده‌اند. اخیرا در پی کنترل نیروهای شورای انتقالی 
مورد حمایت امارات بر استان‌های حضرموت و المهره، اختلافاتی میان 
امارات و عربستان رخ داد. به دنبال این اختلافات عربستان از امارات 
خواست نیروهایش را از یمن خارج کند. امارات بعدا اعلام کرد بقیه 
نیروهایش را از یمن خارج خواهد کرد اما درگیری‌ها همچنان ادامه 
دارد. در این راستا هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه در تماس‌های 
تلفنی جداگانه با »‎فیصل بن فرحان« و »عبدالله بن‌زاید آل‌نهیان« 
همتایان ســعودی و اماراتی خود، آخرین تحولات یمن و تلاش‌ها 
برای مدیریت اوضاع را مورد بحث و بررسی قرار داد. بر اساس گزارش 
خبرگزاری آناتولی، وزارت امور خارجه عربستان سعودی اعلام کرد که 
این تماس‌ها با هدف پیگیری تحولات منطقه، به ویژه در یمن و بررسی 
اقدامات لازم برای تأمین امنیت و برقراری ثبات اوضاع انجام شده است. 
این گفت‌وگوها در شرایطی صورت می‌گیرد که شورای انتقالی جنوب 
یمن، مورد حمایت امارات، با اعزام نیروهای خود به استان حضرموت، 
بزرگ‌ترین و نفت‌خیزترین استان جنوب یمن، باعث تشدید تنش‌ها 
و پیچیده‌تر شدن اوضاع در این کشور شده است. پیشتر، »عیدروس 
الزبیدی« رئیس شورای انتقالی جنوب یمن، از آغاز یک دوره انتقالی 
دو ساله خبر داد و خواستار گفت‌وگو بین جنوب و شمال و برگزاری 
همه‌پرسی برای تعیین سرنوشت شد. رسانه‌های وابسته به این شورا 
همچنین آنچه را که اعلامیه قانون اساسی دولت موسوم به »جنوب 
عرب« نامیدند، منتشر کردند. این تماس‌ها نشان‌دهنده تلاش‌های 
دیپلماتیک مداوم برای پیگیری تحولات یمن و یافتن راه‌هایی برای 
کاهش تنش‌ها و تأمین امنیت و ثبات در این کشور است. اخیرا در پی 
کنترل نیروهای شورای انتقالی مورد حمایت امارات بر استان‌های 
حضرموت و المهره، اختلافاتی میان امارات و عربستان رخ داد. به دنبال 
این اختلافات عربستان از امارات خواست نیروهایش را از یمن خارج 
کند. امارات بعدا اعلام کرد بقیه نیروهایش را از یمن خارج خواهد کرد 
اما درگیری‌ها همچنان ادامه دارد. پیش از این، خبرگزاری فرانسه نیز 

از شنیده شدن صدای تبادل آتش در شهر »المکلا« یمن خبر داد.
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جهان نما رامین پرتو

آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد، درباره تصمیم اسرائیل 
برای تعلیق فعالیت شماری از سازمان‌های بین‌المللی غیردولتی در 
غزه ابراز نگرانی عمیق کرد و خواستار صرف‌نظر از این تصمیم شد. بر 

اساس گزارش العربی الجدید، استفان 
دوجاریک، سخنگوی آنتونیو گوترش 
در ادامه افزود: »این تصمیم در راستای 
تداوم محدودیت‌های قبلی اتخاذ شده 
و همین امر منجر بــه تأخیر در ورود 
کمک‌های غذایی و دارویی ضروری 
به غزه شده است«. او همچنین هشدار 
داد که این اقدام تازه بحران انســانی 
فلسطینیان را تشــدید خواهد کرد. 

وی تصریح کرد: »این ســازمان‌های بین‌المللــی برای فعالیت‌های 
حیاتی بشردوستانه ضروری‌ هســتند و تعلیق فعالیت آنها می‌تواند 
پیشرفت شکننده حاصل‌ شده در جریان آتش‌بس غزه را از بین ببرد«. 
کابینه اسرائیل پیشتر با ارسال اخطاریه‌های رسمی به ده‌ها سازمان 
بین‌المللی، اعلام کرده اســت که مجوز فعالیت آن‌ها از ابتدای ژانویه 
۲۰۲۶ لغو خواهد شد و این نهادها موظف هستند حداکثر تا مارس همان 
سال به فعالیت خود پایان دهند. ۱۹ سازمان حقوق بشری اسرائیلی با 
صدور بیانیه‌ای مشترک، تصمیم کابینه بنیامین نتانیاهو، نخستوزیر 

اسرائیل برای لغو ثبت و مجوز فعالیت ۳۷ سازمان انسانی بین‌المللی 
فعال در نوار غزه و کرانه باختری اشغالی را به‌ شدت محکوم کردند. از 
جمله امضاکنندگان این بیانیه می‌توان به بتسیلم، مرکز حقوقی عداله، 
انجمن حقوق شــهروندی در اراضی 
اشغالی، بمکوم، مرکز حقوقی آزادی 
رفت ‌و آمد مســلک و عرعمیم اشاره 
کرد. همچنین نهادهایی چون مرکز 
دفاع از فرد، صندوق مدافعان حقوق 
بشر، زنان علیه اشغالگری و برای حقوق 
بشر، پزشــکان حامی حقوق بشر در 
اسرائیل نیز این بیانیه را امضا کرده‌اند. 
همچنین »فولکر تورک« کمیسر عالی 
حقوق بشر سازمان ملل متحد در بیانیه‌ای از اسرائیل خواست از پیشبرد 
پیش‌نویس قانونی که مجازات اعدام را علیه اسرای فلسطینی در شرایط 
خاص پیش‌بینی می‌کند، صرف‌نظر کند. بر اساس گزارش خبرگزاری 
فلسطینی »وفا«، فولکر تورک از مقامات اسرائیل خواست در تصمیمات 
خود برای ارائه لایحه‌هایی که احکام اعدام اجباری و انحصاری علیه 
فلسطینیان اعمال می‌کند، صرف‌نظر کنند. وی ادامه داد، این فرآیند 
نگرانی‌های جدی نسبت به تبعیض، نقض حقوق دادرسی عادلانه و 

نقض آشکار حقوق بین‌المللی و حقوق بشردوستانه ایجاد می‌کند.

ابراز نگرانی گوترش درباره تعلیق نهادهای بین‌المللی در غزه
خبر

دو شرکت دولتی دانمارک و نروژ که در زمینه تولید انرژی بادی 
در خاک آمریکا پروژه‌های در دست اجرا دارند، علیه دستورات دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر متوقف ساختن آنها در دادگاه 

اقامه دعوی کردند. به گزارش شبکه 
خبری »ان.اچ.کی« ژاپن با انتشــار 
این خبر افزود: شرکت‌های اورستد 
)Orsted( دانمــارک و  اکوینــور  
)Equinor( نروژ، دو غول در عرصه 
انرژی بادی از دادگاهــی در ایالات 
متحده درخواســت صــدور حکم 
مقدماتی علیه دستور دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، مبنی بر توقف 

پروژه‌هایشان در خاک آمریکا را کردند. دولت ترامپ اواخر ماه گذشته 
میلادی با اشاره به مخاطرات امنیت ملی، توقف اجاره پنج پروژه بادی 
فراساحلی در دست ساخت )توسط این دو شرکت اسکاندیناوی( 
در خاک ایالات متحــده را اعلام کرد؛ پــروژه هایی که مجوزهای 
آنها را دولت »جو بایدن« رئیس جمهوری پیــش از ترامپ صادر 
کرده بود. بنابراین گزارش، شرکت‌ اورستد غول انرژی دانمارکی، 
از طریق یک شــرکت سرمایه‌گذاری مشــترک به نام »روولوشن 
ویند« )Revolution Wind( در حال ساخت تاسیسات بادی 

فراساحلی در سواحل شرقی آمریکا است. اورستد در مورد این دعوی 
اعلام کرد که حدود ۸۷ درصد از پروژه های در دســت ساخت این 
شرکت دراین بخش از خاک آمریکا تکمیل شده و آماده بهره‌برداری 
است تا در ســال جدید میلادی به 
بیش از ۳۵۰ هزار خانوار برق‌رسانی 
کند. دولت ترامپ جهت مختل کردن 
فعالیت این شرکت دانمارکی مدعی 
شده است که حرکت پره‌های عظیم 
توربین‌های بادی این شرکت باعث 
تداخل در امواج راداری می‌شود، اما 
شرکت »روولوشن ویند« می‌گوید 
که پس از بررسی‌های گسترده، تمام 
مجوزهای فدرال و ایالتی مورد نیاز را از مدت‌ها پیش در سال ۲۰۲۳ 
دریافت کرده است. اکوینور، شــرکت غول انرژی نروژی نیز پروژه 
»امپایر ویند« )Empire Wind( را از طریق شرکت زیرمجموعه 
آمریکایی خود اجرا کرده و در حین رسیدگی به دعاوی خود علیه 
دستورات ترامپ مبنی بر توقف این پروژه ها ، به دنبال صدور حکم 
اولیه برای ادامه اجرای پروژه است. مقررات سختگیرانه ترامپ در مورد 
پروژه‌های بادی فراساحلی، در تقابل با سیاست‌های انرژی و تغییرات 

اقلیمی دولت جو بایدن رئیس جمهوری پیش از او قرار دارند.

خبر

دو شرکت دولتی دانمارک و نروژ علیه ترامپ اقامه دعوی کردند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1404٫08٫08 مورخ   140460309003005155 رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک ، كلاسه 1404114409003000450 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم تاجی علیزاده حسین كومی 
فرزند اله بخش به شماره شناسنامه 2 و كد ملی 2669637231 صادره 
از فومن در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 153٫48 متر مربع از 
پلاک 1 اصلی واقع در بخش 16 قزوين حوزه ثبت ملک آيیک میباشد. 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  آگهی می گردد در صورتی كه 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی و نیز 
املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمايند و معترض بايد ظرف 
يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقديم دادخواست در مراجع 
قضايی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی كه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقديم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نمايد و صدور سند مالکیت مانع مراجعه منصور 

به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/0۹/26   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14
علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2070701

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی 2074628
برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۳۰۰۲۱۲۷ مورخ ۱۴۰۴۵۰۴۰۱ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی آبیک ، کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۳۰۰۰۸۶۲ تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای محمد جاهد فرزند کریم به شماره شناسنامه ۲۷۰۰ و 
کد ملی ۶۰۲۹۱۶۵۳۸۰ صادره از مهربان در ششدانگ یکتاب ساختمان به 
مساحت ۲۰۱۱۳۶ متر مربع از پلاک ۱ اصلی واقع در بخش ۱۶ قزوین حوزه 
ثبت ملک آبیک می باشند. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا 
و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی 
نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نکرده یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه منصور به دادگاه نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14

على مافي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک آبيک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و 140460309003003452  اصلاحی 140460309003003454  رای های  برابر 
و 140460309003003453 مورخ 1404/5/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک، 
و   1404114409003004120 و   1404114409003006601 و  كلاسه های 
1404114409003000490 تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی مسلم كاظمی 
فرزند اصغر به شماره شناسنامه 133 و كد ملی 5089336601 صادره از آبیک به 
میزان 10000 سهم مشاع از 46828٫28 سهم ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 46728/28 و خانم پری رمضانی ها فرزند يعقوب به شماره شناسنامه و 238 كد 
ملی 5089522316 صادره از آبیک به میزان 26728٫28 سهم مشاع از 46728/28 
سهم ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 46728/28 و ابوالفضل كاظمی 
فرزند احمد به شماره شناسنامه 426 و كد ملی 5089620490 صادره از آبیک به میزان 
10000 سهم مشاع از 46728/28 سهم ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
46728/28 مترمربع از پلاک 21 اصلی بخش 15 حوزه ثبت آبیک قريه خرم پشته 
می باشد احراز مالکیت مشاعی متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی علی اوسط صالحی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا احراز گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میگردد در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمايند 
و معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض ، مبادرت به تقديم دادخواست در 
مراجع قضايی نموده و گواهی آن را به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی كه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را به اداره ثبت ارائه نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نمايد و 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/10/14   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/2۹

علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2084898

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1404/05/15 مورخ   140460309003003249 رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آيیک كلاسه 1404114409003000184 
فرزند  پور  رحمان  صفورا  خانم  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات 
از  صادره  كدملی 6309421190  و  شناسنامه 456  به شماره  رمضان 
املش در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 197/08 متر مربع از 
پلاک 1 اصلی واقع در بخش 16 قزوين حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
مالکیت  هند  صدور  به  نسبت  اشخاص  كه  صورتی  در  می گردد  آگهی 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاريخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
و  نمايند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود 
معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقديم 
دادخواست در مراجع قضايی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحويل 
دهد و در صورتی كه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض 
گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نمايد و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه منصور به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/10/14   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/2۹

علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2084904

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1404٫08٫08 مورخ   140460309003005155 رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک ، كلاسه 1404114409003000450 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم تاجی علیزاده حسین كومی 
فرزند اله بخش به شماره شناسنامه 2 و كد ملی 2669637231 صادره 
از فومن در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 153٫48 متر مربع از 
پلاک 1 اصلی واقع در بخش 16 قزوين حوزه ثبت ملک آيیک میباشد. 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  آگهی می گردد در صورتی كه 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی و نیز 
املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمايند و معترض بايد ظرف 
يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقديم دادخواست در مراجع 
قضايی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی كه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقديم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نمايد و صدور سند مالکیت مانع مراجعه منصور 

به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/0۹/26   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14
علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2070701

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی 2074628
برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۳۰۰۲۱۲۷ مورخ ۱۴۰۴۵۰۴۰۱ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی آبیک ، کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۳۰۰۰۸۶۲ تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای محمد جاهد فرزند کریم به شماره شناسنامه ۲۷۰۰ و 
کد ملی ۶۰۲۹۱۶۵۳۸۰ صادره از مهربان در ششدانگ یکتاب ساختمان به 
مساحت ۲۰۱۱۳۶ متر مربع از پلاک ۱ اصلی واقع در بخش ۱۶ قزوین حوزه 
ثبت ملک آبیک می باشند. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا 
و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی 
نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نکرده یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه منصور به دادگاه نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14

على مافي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک آبيک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و 140460309003003452  اصلاحی 140460309003003454  رای های  برابر 
و 140460309003003453 مورخ 1404/5/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک، 
و   1404114409003004120 و   1404114409003006601 و  كلاسه های 
1404114409003000490 تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی مسلم كاظمی 
فرزند اصغر به شماره شناسنامه 133 و كد ملی 5089336601 صادره از آبیک به 
میزان 10000 سهم مشاع از 46828٫28 سهم ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 46728/28 و خانم پری رمضانی ها فرزند يعقوب به شماره شناسنامه و 238 كد 
ملی 5089522316 صادره از آبیک به میزان 26728٫28 سهم مشاع از 46728/28 
سهم ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 46728/28 و ابوالفضل كاظمی 
فرزند احمد به شماره شناسنامه 426 و كد ملی 5089620490 صادره از آبیک به میزان 
10000 سهم مشاع از 46728/28 سهم ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
46728/28 مترمربع از پلاک 21 اصلی بخش 15 حوزه ثبت آبیک قريه خرم پشته 
می باشد احراز مالکیت مشاعی متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی علی اوسط صالحی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا احراز گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میگردد در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمايند 
و معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض ، مبادرت به تقديم دادخواست در 
مراجع قضايی نموده و گواهی آن را به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی كه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را به اداره ثبت ارائه نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نمايد و 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/10/14   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/2۹

علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2084898

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1404/05/15 مورخ   140460309003003249 رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آيیک كلاسه 1404114409003000184 
فرزند  پور  رحمان  صفورا  خانم  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات 
از  صادره  كدملی 6309421190  و  شناسنامه 456  به شماره  رمضان 
املش در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 197/08 متر مربع از 
پلاک 1 اصلی واقع در بخش 16 قزوين حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
مالکیت  هند  صدور  به  نسبت  اشخاص  كه  صورتی  در  می گردد  آگهی 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاريخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
و  نمايند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود 
معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقديم 
دادخواست در مراجع قضايی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحويل 
دهد و در صورتی كه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض 
گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نمايد و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه منصور به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/10/14   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/2۹

علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2084904 ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین گفت که تصمیم گرفته است وزیر 
دفاع را تغییر داده و »میخایلو فدوروف« معاون اول 
نخســت وزیر و وزیر تحول دیجیتــال را جایگزین 
وی کند. به گزارش خبرگزاری فرانســه، زلنسکی 
جمعه شب خبر داد: تصمیم گرفته‌ام ساختار وزارت 
دفاع اوکرایــن را تغییر دهم. بــه میخایلو فدوروف 
پیشــنهاد داده‌ام وزیر دفاع جدید شــود. فدوروف 
که از ۲۰۱۹ تاکنون وزیر تحول دیجیتال اوکراین 
است، ۳۴ سال سن دارد و از لحاظ سیاسی چهره‌ای 
کمترشناخته‌شده برای مردم اوکراین است. زلنسکی 

درباره علت انتصاب فدوروف به وزارت دفاع گفت که او »عمیقا در مسائل مربوط به 
پهپادها دخیل بوده و فردی بسیار موثر در دیجیتالی کردن امور و خدمات دولتی 

است. رئیس جمهور اوکراین در ماه ژوئیه ۲۰۲۵ »دنیس شمیهال« را به عنوان 
وزیر دفاع منصوب کرد. وی در مورد علت تغییر شمیهال اطلاعاتی نداد اما گفت که 
او »ریاست بخش دیگری از امور دولتی را پیشنهاد داده است که اهمیت آن برای 
ثبات کشور کم نیســت«. تغییر وزیر دفاع در حالی 
است که زلنسکی روز جمعه »کیریلو بودانوف« را به 
عنوان رئیس دفتر ریاست جمهوری اوکراین منصوب 
کرد. بودانوف تاکنون ریاســت اطلاعات ارتش را بر 
عهده داشته و جانشین »آندری یرماک« شده است. 
یرماک از بانفوذترین سیاستمداران اوکراین به شمار 
می‌آید که فساد مالی در دولت این کشور جایگاه وی 
را تضعیف کرد. این در حالیست که به دلیل وضعیت 
دشــوار امنیتی در اوکراین تصمیم گرفته شده که 
برای بیش از ســه هزار کودک و والدین آنها در ۴۴ منطقه مسکونی در زاپوریژیا و 

دنیپروفسک که شاهد درگیری است، دستور تخلیه اجباری داده شود.

زلنسکی وزیر دفاع اوکراین را برکنار می‌کند

منابع سوری از یورش نظامیان ارتش اسرائیل 
به یک روستا در قنیطره واقع در جنوب سوریه خبر 
دادند. به گزارش المیادین، برخی منابع محلی در 
حومه قنیطره گزارش دادند که یک گروه نظامی 
متشــکل از ۸ خودرو بامداد امروز وارد روستای 
»بریقه« شد. بامداد روز گذشته )شنبه( نیز منابع 
سوری گزارش دادند که یک نیروی گشتی رژیم 
صهیونیستی پس از ورود به خاک سوریه در حومه 
قنیطره مستقر شده است. نظامیان اسرائیل اقدام 

به برپایی پست ایست و بازرسی در منطقه‌ای میان 
دو روستای ام العظام و المشیرفه کرده‌اند. ارتش 
اسرائیل پس از ســقوط دولت بشار اسد به شدتِ 
حملات خود علیه زیرســاخت‌ها و مراکز نظامی 
ســوریه افزود و در ماه‌های گذشــته در چندین 
نوبت مراکز نظامی این کشــور را بمباران کرد. از 
زمان سقوط دولت اســد، ارتش اسرائیل با عبور 
از خط حائل بین منطقه جولان با سرزمین اصلی 
سوریه، به ادامه اشغال مناطق نزدیک به جولان 

در استان‌های درعا و قنیطره پرداخته است.این 
در حالیســت که روز گذشته )شــنبه( خبرنگار 
شبکه خبری المســیره در لبنان گزارش داد که 
جنگنده‌های اسرائیل یک دستگاه خودرو از نوع 
راپید را در شهرک »الخیام« واقع در جنوب این 
کشور را هدف قرار دادند. از ســوی دیگر، منابع 
لبنانی از پرواز پهپاد اسرائیل بر فراز آسمان منطقه 
»الجاموس« واقع در ضاحیه جنوبی بیروت خبر 
داد. وزارت بهداشت لبنان نیز اعلام کرد که حمله 
اسرائیل به شهرک الخیام منجر به زخمی شدن 

سه شهروند لبنانی شده است.

حمله مجدد نظامیان اسرائیل به قنیطره سوریه

اگرچه بسیاری از تحلیل‌گران 
پیش‌بینی می‌کنند که مادورو به 

نوعی در حال پاسخ دادن به عملکرد 
خود است، اما به نظر می‌رسد که 
مخالفت‌های گسترده‌ای از سوی 

مخالفان داخلی و خارجی ونزوئلا با 
هرگونه عدم برخورد با باقی‌مانده‌های 
دولت مادورو به وقوع خواهد پیوست

حمله نظامی ایالات متحده به ونزوئلا، 
تنها یک بحران سیاسی و نظامی 

نیست، بلکه یک چالش بزرگ برای 
آینده امنیتی و دیپلماتیک این کشور 

و منطقه به‌شمار می‌آید. این حمله 
نشان‌دهنده افزایش مداخلات تیم 
سیاسی- امنیتی ترامپ در مسائل 
داخلی کشورهای آمریکای لاتین 

است که می‌تواند برای متحدان ونزوئلا 
هشداری جدی تلقی شود


